

# ژورنال

شماره ۸۶۷

۲۲ اکتبر ۲۰۲۴ - ۱ آبان ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: سوسن صابری

## در این شماره ژورنال:

دنیا فرهادی، دختر ۱۷ ساله اهل نوسود هم قربانی حجاب اجباری شد  
کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

پیروزی انقلاب، پاسخ قتل‌های ناموسی

سیما بهاری

جنگ کثیف حکومت علیه بهائیان ادامه دارد

کیوان جاوید

نیلوفر حامدی و الهه محمدی نباید به زندان بازگردند!

حسن صالحی

**دنیا فرهادی، دختر ۱۷ساله اهل نوسود هم**

**قربانی حجاب اجباری شد**

**کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری**

**ایران**

صبح روز شنبه ۲۸ مهرماه دنیا فرهادی دختر ۱۷ساله اهل نوسود که مورد ضرب و شتم پدر مرتجع و اسلامی‌اش قرار داشت پس از فرار از مدرسه «ام‌المؤمنین عایشه» در پاوه، که گفته می‌شود به دلیل تهدیدات و فشارهای وارد به او بوده است، از ساختمان متروکه بانک کشاورزی در نزدیکی مدرسه‌اش خود را به پایین پرتاب کرده و در دم جانش را از دست می‌دهد. پدر بی‌رحمش بخشی از موی سر او را تراشیده بود

که او را مجبور به حجاب اجباری کند. به دنبال خودکشی این دختر، پدر اسلامی و قاتل او به نام سرکوت فرهادی در یک استوری از مردم خواسته است که چون دنیا کافر بوده هیچ‌گونه مراسمی برای او برگزار نکرده و عکس او را هم منتشر نکنند. طبق گزارش هنگاو جنازه دنیا ساعت ۱۰ صبح ۲۸ مهر به بیمارستان قدس پاوه منتقل شده و قبل از ورود جنازه به بیمارستان، فضای محیط توسط نیروهای حراست و سپاه به شدت امنیتی شده بود.

دنیا فرهادی قربانی حکومت اسلامی و قوانین زن‌ستیز اسلامی شد. دنیا در اعتراض به حجاب اجباری و قوانین ارتجاعی و ضد زن و ضد کودک اسلامی و ظلم و ستمی که پدرش در پناه قوانین

حکومت به او اعمال می‌کرد متأسفانه دست به خودکشی زد تا برگ دیگری بر پرونده قطور سراپا کثافت و جنایت حکومت اسلامی اضافه کند.

علی‌رغم فراخوان پدر بی‌رحمش که در مکتب اسلام‌پرورش یافته است و خواسته بود برای دنیا مراسمی گرفته نشود و عکسش جایی منتشر نشود، مادر دنیا که خود قربانی کودک‌همسری بوده و مدتی قبل از پدر دنیا طلاق گرفته بود همراه با تعدادی از هم‌کلاسی‌ها و دوستان و اقوام دنیا روز ۳۰ مهر با قلبی سرشار از غم و آکنده از نفرت از پدر بی‌رحم و قوانین جنایت کارانه اسلامی، مراسمی در آرامستان چاله چرمی نوسود برای دنیا برگزار کرد و عکس‌های متعددی از او در این مراسم در

دست گرفته شد و در میان حاضرین توزیع شد.

دنیا به سبب اعتراض به بی حقوقی زنان و کودکان تبدیل شد. دنیا نیز مانند ژینا / مهسا امینی رمز دیگری برای اعتراض علیه این نظام بی رحم اسلامی شد. او را همه جا گرامی بداریم و عکس و سرگذشت دردناکش را همه جا منتشر کنیم. در پاوه و نوسود و در سنندج و مریوان و مهاباد و در سراسر کشور هر جا که می توانیم مراسم بزرگداشتش را برگزار کنیم، دست به اعتراض بزنیم و یاد عزیز او را به تشدید مبارزه برای سرنگونی حکومت کثیف اسلامی و کوتاه کردن دست اسلام از زندگی زنان و جامعه تبدیل کنیم.

# پیروزی انقلاب، پاسخ قتل‌های ناموسی

## سیما بهاری

در خبرها آمده است در شش ماه اول سال جاری ۷۸ زن توسط مردان نزدیک به خود، به قتل رسیده‌اند.

جامعه مردسالار ایران مرتباً از زنان قربانی می‌گیرد. جمهوری اسلامی به دلایل مختلف و عمدتاً سرپیچی زنان از قوانین اسلامی، آنها را دستگیر، تحقیر، و اعدام می‌کند. قوانین این حکومت ضد زن است. زن از نظر حکومت کالایی است که مالک دارد. صاحبش اختیار دارد مهربان باشد و او را در قفس طلائی نگه دارد، بال

پروازش را قیچی کند، صدای آوازش را بُرد، و هر گاه و به هر بهانه‌ای اگر خواست، راه نفسش را هم ببندد. می‌تواند بدون نشان دادن دُم نرم و نازک، از ابتدا شلاق به دست وارد میدان شود و اجازه زندگی را از زن بستاند. اینها را قوانین الهام گرفته از قرآن و کلام خدا به زندگی زنان تحت حاکمیت نمایندگان خدا بر روی زمین برای آنها می‌خواهند. ذکور خانواده اجازه دارند هر کجا که لازم بدانند، حتی اگر فقط عصبانی هستند و یا جواب رد به خواسته‌هایشان شنیده‌اند، شیشه اسید را از جیبشان در آورند و به چهره زن نافرمان و سرکش بریزند و یا تفنگ و چاقو و یا حتی داس را به کمک بطلبند و زنی که جرئت "نه" گفتن را یافته بکشند. این اعمال با قوانین ضد زن اسلامی در ایران حمایت می‌شود.

لعنت به این قوانین ضدبشری! لعنت به دین و مذهبی که از پدر و برادر و همسر قاتل می‌سازد. لعنت به احکامی که زنان را برده و مطیع می‌خواهد. زنان دارند همه قوانین این بازی را زیر و رو می‌کنند.

زنان از همان ابتدا ” نه “ را با تحکم در گوش حاکمان اسلامی فریاد زدند، هر روز این فریاد بلندتر شده و امروز دیگر پژواک این صدا به گوش جهانیان هم رسیده است.

زنان، امروز پرچمدار مبارزه‌ای هستند که انسانیت را به جامعه باز خواهد گرداند. پایان بخشیدن به اینهمه قتل و کشتار کار زنان و مردانی است که انسان آزاد و برابر ایده‌آلشان است. انقلاب



جاری دارد چنین جامعه‌ای را خشت روی خشت  
می‌سازد. انقلاب زن زندگی آزادی دارد این راه  
را هموار می‌کند. جامعه ایران دیگر قتل ناموسی  
و غیر ناموسی نمی‌خواهد. زندان نمی‌خواهد.  
شکنجه و دستگیری نمی‌خواهد. این جامعه تشنه  
دوست داشتن و دوست داشته شدن است. راه  
زیادی نمانده!

# جنگ کثیف حکومت علیه بهائیان ادامه دارد

## کیوان جاوید

روز یکشنبه ۲۹ مهرماه شعبه یک دادگاه انقلاب با صدور احکام سنگین برای ۱۰ شهروند بهائی، آنها را در دادگاه بدوی به حبس‌های طولانی‌مدت و پرداخت میلیون‌ها تومان جزای نقدی، ممنوع‌الخروجی و ممنوعیت استفاده از فضای مجازی محکوم کرد. بر اساس این حکم، یگانه آگاهی، یگانه روح‌بخش، نگین خادمی، شانا شوقی‌فر، مژگان شاهرضایی، پرستو حکیم، آرزو سبحانیان و ندا بدخش به ۱۰ سال حبس و ۱۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شده‌اند و ندا عمادی و بهاره لطفی هر کدام به ۵ سال حبس و ۵۰ میلیون جزای نقدی محکوم شدن

که ۴ سال از مدت حبس آنها تعلیقی اعلام شده است.

یک وضعیت هرگز در ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی تغییر نمی‌کند، مگر اینکه با قدرت و با زور و نیروی وسیع مردم بشود تغییرش داد. این رژیم به زبان خوش و منطق انسانی دست از سر بهاییان بر نمی‌دارد.

مسئله به حق شهروندان یک جامعه بر می‌گردد که بتوانند به هر آنچه که باور دارند عمل کنند و قدرت حاکم حق نداشته باشد علیه آنها فتوا و حکم صادر کند و به قتل برساند یا به زندان بیندازد. نباید اجازه داد مثنی اسلامی عقب‌مانده و ضد بشر زندگی و خوشی و آزادی بخشی از

مردم را به دلیل باورهایشان نابود کند.

در برابر این دشمنی کور علیه بهائیان، هر انسان شریف و هر مدافع انقلاب زن زندگی آزادی، و هر کس که حتی به فکر آزادی فردی خودش هست باید قد علم کند. جمهوری اسلامی تنها می‌تواند ما را جدا از هم شکست بدهد و با هر پیشروی علیه هر بخش از جامعه سراغ گروهی دیگر برود و نهایتاً کاری کند که آدم‌ها در تنهایی و انزوا، درد و غم و فقر و فلاکت و دیکتاتوری را پدیده‌ای دائمی و ازلی و ابدی قلمداد کنند.

مردم در ایران نشان دادند در برابر رژیم تا مرز جانفشانی و از خودگذشتگی فردی و جمعی پیش می‌روند و اعتراضات و اعتصابات و حتی

قیام برای سرنگونی سازمان می‌دهند. دفاع  
از هر انسان و هر شهروند هم باید در همین  
راستای مبارزه برای تضعیف حکومت و نهایتاً به  
زیر کشیدن این جلادان باشد. آستین‌ها را علیه  
زندانی کردن و جریمه شهروندان بهایی در ایران  
بالا بزنیم. صدای اعتراضمان را علیه این بهایی  
ستیزی حکومتی بلندتر کنیم.

## نیلوفر حامدی و الهه محمدی

### نباید به زندان بازگردند!

#### حسن صالحی

درحالی که نیلوفر حامدی و الهه محمدی، دو روزنامه‌نگاری که خبر قتل مهساژینا امینی و مراسم بزرگداشت وی را پوشش دادند، برای اجرای حکم حبس احضار شده‌اند، مردم خواستار لغو حکم زندان برای این دو روزنامه‌نگار هستند.

در یک کارزار در دفاع از این دو خبرنگار حدود ۳۲ هزار نفر خواستار لغو حکم زندان نیلوفر حامدی و الهه محمدی شده‌اند و بیش از پانصد نفر از هنرمندان، حقوق‌دانان، روزنامه‌نگاران و فعالان اجتماعی از مقامات حکومتی خواسته‌اند که با

لغو حکم حبس این دو خبرنگار پرونده آنها را  
مختومه اعلام کنند.

جمهوری اسلامی این دو خبرنگار را حدود ۴۰۰  
روز در زندان نگه داشت فقط به این خاطر که در  
باره قتل مهسا اطلاع‌رسانی کرده بودند. به آنها  
اتهام همکاری به "دولت متخاصم" زد تا از آنها  
شدیداً انتقام بگیرد. این تقلاها، با اعتراضات وسیع  
در ایران و جهان روبرو شد و نهایتاً رژیم مجبور  
گردید تا این دو خبرنگار را البته با پرداخت وثیقه  
۱۰ میلیارد تومانی آزاد کند.

اینکه جمهوری اسلامی اصرار دارد که دوباره  
این دو خبرنگار را با اتهاماتی نظیر "تبلیغ علیه

نظام“ و “اجتماع و تبانی بر ضدامنیت کشور“ به زندان بفرستد نشان از حال زار حکومت دارد. اینها بخصوص در شرایطی که احتمال حمله تلافی‌جویانه اسرائیل وجود دارد از همه چیز به وحشت افتاده‌اند. از این بیم دارند که کنترل اوضاع از دست آنها خارج شود و مردمی که بر ضدجنگ افروزی این حکومت هستند و آزادی و معیشت و منزلت می‌خواهند بساطشان را جارو کنند.

نیلوفر حامدی و الهه محمدی نباید به زندان برگردند. مبارزه برای لغو حکم حبس این دو خبرنگار فقط مبارزه‌ای بر سر فعالیت آزادانه خبرنگاران نیست. مبارزه‌ای است برای تداوم جنبش انقلابی زن زندگی آزادی. کاری که این دو خبرنگار کردند



کمکی بود به اعتراضاتی که به انقلاب زن زندگی آزادی منجر شد. جمهوری اسلامی می‌خواهد اینها را از ذهن‌ها پاک کند. جمهوری اسلامی می‌خواهد تهدید انقلابی از جانب مردم را از میان بردارد. مردم این را تشخیص می‌دهند و جانانه از این دو خبرنگار دفاع می‌کنند. باید با تمام قوا به حمایت از این دو خبرنگار ادامه داد و شکست دیگری را به رژیم تحمیل کرد.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال